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ZAPISNIK 

sa 144. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 23. decembra 2015. godine 

 

Sjednica je počela u 12 sati. 

Sjednici Odbora predsjedavao je Velizar Kaluđerović, zamjenik predsjednika Odbora. 

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Velizar Kaluđerović - zamjenik predsjednika Odbora,  

Željko Aprcović, Maida Bešlić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović i Neven Gošović.  

U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, člana Odbora prof. dr Miodraga Vukovića 

zamijenio je, ispred kluba DPS-a,  poslanik Saša Pešić. 

Sjednici Odbora su, u svojstvu predlagača zakona prisustvovali poslanici Damir Šehović i Andrija 

Popović. 

Zamjenik predsjednika Odbora je predložio dnevni red koji je jednoglasno usvojen. 

 

 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Predlog zakona o dopuni Zakona o finansiranju lokalne samouprave, koji je podnio poslanik 

Damir Šehović i 

 2. Predlog zakona o dopuni  Zakona o ličnom stečaju potrošača, koji je podnio poslanik Andrija 

Popović. 

 

Prva tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o dopuni Zakona o finansiranju lokalne samouprave, koji je podnio poslanik 

Damir Šehović 

Ovaj predlog zakona obrazložio je poslanik Damir Šehović. Nakon uvodnog izlaganja predlagača zakona 

i  rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće: 

1.   Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne Gore, 

kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju druga pitanja od interesa za Crnu Goru. 

2. Odbor je sa sedam   glasova "za", ocijenio da je ovaj predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim 

sistemom. 
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3. Odbor je konstatovao da o Predlogu ovog  zakona Skupština odlučuje u skladu sa Amandmanom IV 

stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da većinom glasova svih poslanika Skupština donosi 

zakone kojima se uređuje, između ostalog, način ostvarivanja sloboda i prava građana. 

4. Odbor predlaže Skupštini da usvoji  Predlog zakona o dopuni Zakona o finansiranju lokalne 

samouprave. 

 5. Odbor je konstatovao da u ovom predlogu zakona postoji  pravno- tehnička greška koju, u pripremi 

zakona za objavljivanje, treba otkloniti. Predlagač zakona se saglasio sa navedenom konstatacijom, a 

navedena ispravka glasi: 

- U  uvodnoj rečenici člana 1  riječi: ,,Službeni list CG”, br. 5/08, 74/2010 i 1/2015” zamjenjuju se 

riječima: ,,Službeni  list CG”, br. 05/08, 51/08, 74/10 i 01/15”. 

6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Željko Aprcović, član Odbora.       

O usklađenosti ovog predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom, ,,za’’ je  glasalo  sedam članova 

Odbora i to: Velizar Kaluđerović, Željko Aprcović, Maida Bešlić, Radovan Obradović, Marta 

Šćepanović, Neven Gošović i Saša Pešić. 

 

Druga tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o dopuni  Zakona o ličnom stečaju potrošača, koji je podnio poslanik Andrija 

Popović 

Ovaj predlog zakona obrazložio je poslanik Andrija Popović. Nakon uvodnog izlaganja predlagača 

zakona i  rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće: 

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne Gore, kojim 

je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju druga pitanja od interesa za Crnu Goru. 

 

2. Odbor je ocijenio, sa sedam glasova „za“, da je ovaj Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim 

sistemom.  

 

3. Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane: 

 

AMANDMAN 1 

Član 1 mijenja se i glasi: 

„U Zakonu o ličnom stečaju potrošača („Službeni list CG“, broj 46/15) u članu 73 poslije riječi: 

››“Službenom listu Crne Gore“‹‹ dodaju se riječi: „ ,a primjenjivaće se od 1. januara 2017. godine“.   

 

AMANDMAN 2 

Poslije člana 1 dodaje se novi član koji glasi: 
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››Član 2 

,,Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“.‹‹ 

 

PREDLAGAČ ZAKONA SAGLASIO SE SA  AMANDMANIMA ODBORA PA  ISTI, shodno 

članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, POSTAJU  SASTAVNI DIO OVOG 

PREDLOGA ZAKONA i o njima Skupština posebno ne odlučuje. 

 

 

Takođe, Odbor je konstatovao da u predloženom zakonu postoji pravno – tehnička greška koju je 

potrebno korigovati. Sa konstatacijom Odbora saglasio se predlagač zakona, pa na taj način, korigovana 

odredba postaje sastavni dio ovog Predloga zakona. 

 

PRAVNO - TEHNIČKA KOREKCIJA: 

-U nazivu zakona riječ „ZAKONA“ zamjenjuje se riječju „ZAKON“. 

 

4. Odbor je konstatovao da o ovom Predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa Amandmanom IV 

stav 1 na Ustav Crne Gore kojim je propisano da većinom glasova svih poslanika Skupština donosi 

zakone kojima se uređuje, između ostalog, način ostvarivanja sloboda i prava građana. 

 

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj predlog zakona. 

 

6. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora. 

 

O usklađenosti ovog predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom, ,,za’’ je  glasalo  sedam članova 

Odbora i to: Velizar Kaluđerović, Željko Aprcović, Maida Bešlić, Radovan Obradović, Marta 

Šćepanović, Neven Gošović i Saša Pešić. 

 

 

 

Sjednica Odbora je završena u 12 sati i 40 minuta. 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                          ZAMJENIK PREDSJEDNIKA ODBORA 

   Vlatko Šćepanović                                                                  Velizar Kaluđerović 

 


